
 
 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ  

ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

В соответствии со статьей 78.5 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

с пунктом 5.18 постановления администрации ЗАТО г.Североморск  

от 20.11.2025 № 1784 «Об утверждении Порядка предоставления грантов  

в форме субсидий начинающим субъектам малого и среднего предприни-

мательства ЗАТО г.Североморск – производителям товаров, работ, услуг 

на начало собственного дела», в целях реализации мероприятий подпрограммы 

«Развитие малого и среднего предпринимательства, стимулирование инвести-

ционной деятельности ЗАТО г.Североморск» муниципальной программы 

«Развитие конкурентоспособной экономики ЗАТО г.Североморск» на 2021-

2027 годы, утвержденной постановлением администрации ЗАТО г.Северо-

морск от 28.02.2019 № 325, руководствуясь Уставом муниципального 

образования городской округ ЗАТО г.Североморск Мурманской области, 

на основании протокола подведения итогов на предоставление субсидии  

№ И-25-701-Б2420-2-0250 (шифр отбора 25-701-Б2420-2-0250), администрация 

ЗАТО г.Североморск 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. По результатам отбора получателей финансовой поддержки  

из местного бюджета путем предоставления грантов в форме субсидий 

начинающим предпринимателям на начало собственного дела (далее – 

субсидии) признать подлежащим субсидированию следующий проект: 

          от 16.12.2025 г.                                                                     № 1937 

О подведении итогов отбора получателей 

финансовой поддержки из местного бюджета 

путем предоставления грантов в форме 

субсидий начинающим предпринимателям  

на начало собственного дела 



2 
 

Ф.И.О.  

получателя субсидии,  

ИНН,  

№ заявки 

Название  

бизнес-проекта 

Размер субсидии, 

предусмотренной  

для предоставления  

в 2025 году, руб. 

Солдатова Инна Тимуровна, 

164805483775 

№ 25-701-Б2420-2-0250-000001 

Кабинет 

интеллектуального 

развития  

«ТалантиУм» 

500 000,00 

 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

3. Опубликовать постановление в официальном сетевом издании 

«Электронный бюллетень органов местного самоуправления ЗАТО г.Севе-

роморск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Разместить постановление в газете «Североморские вести». 

 

 

 
Глава ЗАТО г.Североморск                                В.В. Евменьков 


